2024 年５月 14 日

各 位

会 社 名 ＩＣＤＡホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 向 井 弘 光

（コード番号：3184 東証スタンダード・名証メイン）

問合せ先 管 理 部 長 服 部   宝

（TEL. 059-381-5540）

2024 年３月期連結業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

 2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期通期(2023 年４月１日～2024 年３月 31 日)の連結業績

予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１．2024 年３月期の業績予想値と実績値との差異(2023 年４月１日～2024 年３月 31日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 (Ａ) 31,000 1,383 1,400 914 435.46

今 回 実 績 (Ｂ) 33,101 1,797 1,830 930 255.80

増 減 額 (Ｂ－Ａ) 2,101 414 430 16

増 減 率 (％) 6.8 29.9 30.7 1.8

２．差異が生じた理由

2024 年 3 月期連結会計年度の業績は、自動車販売関連事業における国産新車販売台数が計画を上回ったこ

とにより、売上高が予想値を上回りました。

しかしながら、営業利益及び経常利益につきましては、2024 年 2 月 1 日付「当社元役員による不正行為発

覚に伴う特別調査委員会設置並びに 2024 年３月期第３四半期決算発表の延期及び当該四半期報告書の提出

期限の延長申請の検討に関するお知らせ」で公表いたしましたとおり、当社元役員による金銭の着服額

282,560 千円を当該元役員に対する損害賠償請求権と認識しており、その全額が回収不能であると判断してい

ることから、貸倒損失を計上しております。また、当該着服額のうち過年度分については、売上原価、修繕費

及び減価償却費を過大計上していたものであることから、当該部分につき売上原価 136,300 千円、販売費及び

一般管理費 69,206 千円を減額修正し、法人税等の修正申告に伴う追徴税額等 100,028 千円を法人税等に含め

て計上いたしました。

これらに対する過年度の連結財務諸表に与える影響額が軽微であると判断したことから、過年度の連結財

務諸表の訂正は行わず、当連結会計年度において一括処理したことにより、経常利益が予想値を大幅に上回る

結果となりました。

以  上